
Michael Ziegler setzt sich durch 
Rekordbeteiligung beim 23. Schweinfurter Schach-Open 
Bei optimalem Schachwetter fand vom 30. Mai bis 2. Juni 2013 das 23. Schweinfurter Open statt. Der Vorsitzende des 
Stadtsportverbandes, Herr Kauczok, durfte sein Grußwort an die Rekord-Teilnehmerzahl von 71 Spielern (Vorjahr 54, 
bisheriger Rekord 64) richten! 
Erneut wies die Hälfte der Spieler eine internationale Wertungszahl (ELO) auf! Es nahmen Spieler und Spielerinnen aus ganz 
Unterfranken teil, aber auch vereinzelt aus Vereinen in Oberfranken, München, Baden, Hessen und Greifswald! Die 
Jugendbeteiligung wuchs auf 15 Spieler (unter ihnen einige Teilnehmer der diesjährigen Deutschen Meisterschaft) und auch 11 
Senioren fanden sich wieder zum freundschaftlichen Vergleich ein. Jung und Alt trifft sich beim Schach in Schweinfurt.  Die 
Geldpreise im Gesamtwert von 850 Euro waren bis zur letzten Runde umkämpft. 
 
13 Spieler konnten am Fronleichnamstag beide Partien gewinnen, darunter auch die ersten Vier der Setzliste: FIDE-Meister 
Harald Golda, Udo Seidens (beide vom Ausrichter SK Schweinfurt 2000), FIDE-Meister Konstantin Kunz (Kitzingen) und 
Florian Amtmann (Stetten). Mit Harald Golda, Konstantin Kunz und Philipp Schmitt gelang es drei Spielern die ersten zwei 
Tage mit 3 aus 3 abzuschließen. Die Setz-Nr. 5, Michael Ziegler (Prichsenstadt) musste hingegen gegen Günter Hanft 
(Bamberg) und Simon Leeb (München) jeweils ein Remis hinnehmen. 
Das Spitzenduell der 4. Runde zwischen Schmitt und Golda brachte dann ein Remis, während Kunz gegen Seidens remisierte. 
Dadurch rückte die Tabellenspitze zusammen. Schmitt schied durch die Niederlage in Runde 5 gegen Kunz aus dem 
Titelrennen aus, während Golda gegen Amtmann gewann. In Runde 6 gab es das Duell der beiden FIDE-Meister. Konstantin 
Kunz spielte aggressiv auf und erreichte auch Vorteile gegen Harald Golda, doch nach einer hektischen Zeitnotphase trennte 
man sich Remis, so dass beide 5:1 Punkte hatten. Durch Siege konnten Norbert Kuhn (Würzburg), Alparslan Yalcin 
(Kitzingen) und Michael Ziegler (Kitzingen) aufschließen, so dass vor der Schlussrunde ein Quintett in Führung lag! 
 
Harald Golda musste gegen Norbert Kuhn ins Remis einwilligen, was am Ende für die Beiden Platz 2 und 3 bedeutete. Thore 
Poßke (Würzburg) konnte Yalcin bezwingen und noch auf Platz 4 vorrücken. Der Sieger des Opens wurde in der Partie Ziegler 
gegen Kunz ermittelt. Ziegler spielte locker auf und gewann schließlich sicher. Damit ist er der zwölfte Spieler, der sich in die 
Schweinfurter Siegerliste einträgt! Rekordgewinner Harald Golda, zuletzt drei Mal in Folge siegreich, blieb diesmal Platz 2 
und natürlich der Stadtmeistertitel. Konstantin Kunz fiel zwar auf Platz 5 zurück, gewann aber sicher den Pokal für den besten 
Senior im Felde. 
Bester Jugendlicher wurde als Dreizehnter Yannick Häusler (Stetten) mit 4,5 Punkten. Jugendstadtmeister wurde sensationell 
mit 4,0 Punkten der erst Neunjährige Simon Li. Zum Abschluss gewann der Unterfränkische u10-Meister dabei gegen 
Altmeister Claus Bebersdorf, der inzwischen Ehrenmitglied des ausrichtenden Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. ist. 
 
Die Rating-Preise (je 30 Euro) wurden angesichts des Teilnehmerandrangs heuer in vier Rating-Gruppen. Bester Spieler mit 
Wertungszahl unter 2000 wurde Hans-Gerhard Neuberg (Kronach) als toller Elfter mit 5,0 Punkten. Mit 4,5 Punkten gelang 
Jakob Roth (Arnstein) der Sieg bei den unter 1600ern, während Simon Li (Schweinfurt) bei der den unter 1400ern vorne lag. 
Als bester unter 1800er wurde Sven Markwardt (Schweinfurt) geehrt. 
Riesige DWZ-Gewinne gab es gleich für sechs Jugendliche: Simon Li (Schweinfurt) +196, Ludwig Roth (Arnstein) +177, 
Anna-Marie Scheming (Knetzgau) +175, Kai Müller (Kitzingen) +151, Simon Leeb (München Südost) +112 und Franziska 
Raab (Bad Königshofen) +105. 
 
Die zwei Stadtmeister-Pokale und zahlreiche Sachpreise wurden von der Stadt zur Verfügung gestellt. Bei der zügig 
durchgeführten Siegerehrung ab 19.15 Uhr konnten daher Jürgen Mainka (Sportreferent der Stadt Schweinfurt) und Norbert 
Lukas (1. Vorsitzender) ALLE weiteren noch anwesenden Teilnehmer mit einem Sachpreis (u.a. Monopoly Schweinfurt-
Ausgabe, Spiele, Uhren, Taschen, USB-Sticks, Thermobecher, Gläser, Schachbücher) ehren. 
Die nächste Auflage des Opens erfolgt vom 19. bis 22. Juni 2014, also wie gewohnt Fronleichnam bis Sonntag. 
 
Endstand nach 7 Runden (71 TN): 
  1. Michael Ziegler (Prichsenstadt) 6,0 Punkte. 
  2. FM Harald Golda (SK Schweinfurt), 3. Norbert Kuhn, 4. Thore Poßke (beide Würzburg) jeweils 5,5 Punkte. 
  5. Konstantin Kunz (Kitzingen), 6. Philipp Schmitt (Bad Mergentheim), 7. Thomas Bräutigam (Würzburg),  
  8. Alparslan Yalcin (Kitzingen), 9. Udo Seidens (SK Schweinfurt), 10. Dieter Krenz (Prichsenstadt),  
11. Hans-Gerhard Neuberg (Kronach) jeweils 5,0 Punkte. 
13. Yannick Häusler (Stetten), 14. Jaro Neubauer (SK Schweinfurt), 18. Jakob Roth (Arnstein) jeweils 4,5 Punkte. 
24. Sven Markwardt (SK Schweinfurt), 25. Horst Wiener, 28. Simon Li (alle SK Schweinfurt) jeweils 4,0 Punkte. 
 
Berichte, Fotos, Tabellen siehe: http://sksw2000.de/sw-open2013/turnier.html 
 
Norbert Lukas (1. Vorsitzender SK Schweinfurt 2000 e.V.) 



 
Plätze 1-5: sitzend Norbert Kuhn (3.), Michael Ziegler (1.), FM Harald Golda (2.) 
v.l.n.r.  stehend Jürgen Mainka, Thore Poßke (4.), FM Konstantin Kunz (5., bester Senior), Norbert Lukas 
 

 
Ratingpreise: sitzend Jakob Roth (Bester <1600), Hans-Gerhard Neuberg (Bester <2000), Simon Li (Bester <1400) 
v.l.n.r.  stehend Sven Markwardt (Bester <1800) 



 
Sonderpreise: Simon Li (Jugendstadtmeister), FM Konstantin Kunz (Bester Senior),  
v.l.n.r.  Harald Golda (Stadtmeister), Yannick Häusler (Bester Jugendlicher) 
 
 

 
Damen: v.l.n.r. Anna-Marie Scheming (Knetzgau), Sophia Weippert (Würzburg), Franziska Raab (Bad Königshofen) 



Foto-Impressionen vom 23. Schweinfurter Open 
30. Mai - 2. Juni 2013 im Schachzentrum Spinnmühle 

 

Kauczok (Sportverband) 
 
voller Saal                                  Nebenraum 1 

Jung gegen Alt:  
Li gewinnt gegen Altmeister Bebersdorf 

Spitzenbretter: vorne FM Golda gegen Kuhn 

Endspiel um Platz 1: Ziegler gegen FM Kunz 
 
 

Letzte Partie: Markwardt gegen Krenz 
 
 
 
 

Pokale 

 
                                      Jürgen Mainka (Sportreferent) 
                                                                                                           Sachpreise 



23. Schweinfurter Open 2013 
Schachzentrum Spinnmühle, 30.05. - 02.06.2013: Fortschrittstabelle 
Pl. Teilnehmer Verein/Ort ELO DWZ AK 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSum 
  1. Ziegler,Michael SC Prichsenstadt 2151 2166  30w½ 25s1 38w½ 16s1 22w1 7s1 5w1 6,0 26,0 159,0 
  2. FM Golda,Harald SK Schweinfurt 2000 e.V. 2332 2295  53w1 39s1 7w1 6s½ 12w1 5s½ 3w½ 5,5 28,5 164,0 
  3. Kuhn,Norbert SV Würzburg von 1865 e.V. 2149 2062  47w1 16s1 21w½ 10s½ 19s1 11w1 2s½ 5,5 28,0 156,5 
  4. Poßke,Thore SV Würzburg von 1865 e.V. 1900 2041  41s1 60w½ 20s1 19w0 32s1 29w1 8s1 5,5 24,0 156,5 
  5. FM Kunz,Konstantin SC Kitzingen von 1905 2184 2076 S 26w1 37s1 15w1 9s½ 6w1 2w½ 1s0 5,0 29,5 153,5 
  6. Schmitt,Philipp SF Bad Mergentheim 2158 2143  43s1 13w1 22s1 2w½ 5s0 19w½ 20s1 5,0 27,0 163,5 
  7. Bräutigam,Thomas SV Würzburg von 1865 e.V. 2116 2024  44s1 61w1 2s0 60/+ 38w1 1w0 19s1 5,0 27,0 158,0 
  8. Yalcin,Alparslan SC Kitzingen von 1905 2027 2030  49w1 40s½ 23w1 38s½ 39w1 9s1 4w0 5,0 26,5 152,0 
  9. Seidens,Udo SK Schweinfurt 2000 e.V. 2237 2108  46s1 34w1 14s½ 5w½ 15s1 8w0 12w1 5,0 26,0 155,0 
10. Krenz,Dieter SC Prichsenstadt 2028 1880 S 32s1 20w½ 29s1 3w½ 13s0 35w1 24s1 5,0 25,0 154,0 
11. Neuberg,Hans-Gerhard Kronacher SK 1882 e.V. 1992 1847  45w1 38s0 26w1 21s1 31w1 3s0 25w1 5,0 25,0 151,0 
12. Amtmann,Florian Spvgg 1946 e.V. Stetten 2171 2036  33s1 35w1 19s½ 14w1 2s0 13w1 9s0 4,5 26,5 156,0 
13. Häusler,Yannick Spvgg 1946 e.V. Stetten 1857 1719 J 28w1 6s0 55w1 46s1 10w1 12s0 14w½ 4,5 25,5 146,0 
14. Neubauer,Jaro SK Schweinfurt 2000 e.V. 2027 1870 S 36w1 31s1 9w½ 12s0 21w½ 39/+ 13s½ 4,5 25,0 154,5 
15. Gould,Charles SV Würzburg von 1865 e.V. 1969 1945  66s1 24w1 5s0 61/+ 9w0 21s½ 31w1 4,5 25,0 150,5 
16. Schneider,Johannes Spvgg 1946 e.V. Stetten 1840 1812  56s1 3w0 45s1 1w0 41s½ 32w1 29s1 4,5 24,0 150,0 
17. Klüber,Werner SC Prichsenstadt 1958 1771  62w0 57s1 18w½ 30s½ 33w1 31s½ 36w1 4,5 21,0 137,0 
18. Roth,Jakob SK 79 Arnstein  1582 J 27s0 70w1 17s½ 20w0 54s1 48w1 34s1 4,5 21,0 134,0 
19. von der Linden,Armin SF Zeiler Turm 1976 1844  58w1 55s1 12w½ 4s1 3w0 6s½ 7w0 4,0 27,5 152,5 
20. Heller,Thomas SV Bergtheim 1801 1629  52w1 10s½ 4w0 18s1 36w1 23s½ 6w0 4,0 27,5 142,0 
21. Kilian,Markus SV Würzburg von 1865 e.V.  1811  70s1 27w1 3s½ 11w0 14s½ 15w½ 23w½ 4,0 26,5 147,0 
22. Simon,Jonathan SK 1928 Mömbris 1954 1734  51w1 62s1 6w0 40s1 1s0 24w0 42s1 4,0 25,0 143,5 
23. Helgert,Johannes SV Würzburg von 1865 e.V. 2024 1928  29s½ 48w1 8s0 33w½ 43s1 20w½ 21s½ 4,0 23,0 152,5 
24. Markwardt,Sven SK Schweinfurt 2000 e.V.  1760  67w1 15s0 71w1 39s0 50w1 22s1 10w0 4,0 22,0 136,5 
25. Wiener,Horst SK Schweinfurt 2000 e.V. 1909 1874 S 68s½ 1w0 41s½ 69w1 44s1 42w1 11s0 4,0 21,5 137,0 
26. Trinkwalter,Jan Kronacher SK 1882 e.V.  1688  5s0 54w1 11s0 42w0 57s1 45w1 49s1 4,0 21,0 140,0 
27. Schmitz,Wolfgang SC Prichsenstadt 2070 1832  18w1 21s0 46w0 58s1 29s0 44w1 47w1 4,0 21,0 139,0 
28. Li,Simon SK Schweinfurt 2000 e.V.  1223 J 13s0 33w½ 44s0 56w1 37w1 30s½ 51w1 4,0 21,0 135,0 
29. Müller,Kai SC Kitzingen von 1905  1481 J 23w½ 30s1 10w0 37s1 27w1 4s0 16w0 3,5 26,5 141,5 
30. Hanft,Günter SC 1868 Bamberg  1615 S 1s½ 29w0 56s1 17w½ 34s½ 28w½ 48s½ 3,5 24,5 138,5 
31. Volkamer,Tobias SC Kitzingen von 1905  1737  59s1 14w0 42s1 34w1 11s0 17w½ 15s0 3,5 24,0 141,0 
32. Basel,Moritz SC Kitzingen von 1905  1525  10w0 67s1 37w½ 51s1 4w0 16s0 53w1 3,5 24,0 133,0 
33. Malchau,Jochen Greifswalder SV 1635 1526  12w0 28s½ 52w1 23s½ 17s0 64w1 35s½ 3,5 23,5 132,5 



Pl. Teilnehmer Verein/Ort ELO DWZ AK 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSum 
34. Herda,Christoph,Dr. SVG Lauterbach 1917 1935  57w1 9s0 49w1 31s0 30w½ 47s1 18w0 3,5 22,5 137,5 
35. Völker,Joachim SK Schweinfurt 2000 e.V. 1880 1648  65w1 12s0 36w½ 47s½ 63w1 10s0 33w½ 3,5 22,5 137,5 
36. Wolf,Pablo SC 1868 Bamberg 1506 1513 J 14s0 59w1 35s½ 48w1 20s0 41w1 17s0 3,5 22,0 141,0 
37. Müller,Gerhard SC Bad Königshofen 1957 1854 1793 S 54s1 5w0 32s½ 29w0 28s0 62s1 58w1 3,5 20,5 143,5 
38. Leeb,Simon SK München Südost e.V. 1732 1607 J 42s1 11w1 1s½ 8w½ 7s0   3,0 29,0 127,0 
39. Feichtner,Erich SK Schweinfurt 2000 e.V. 1873 1731  69s1 2w0 43s1 24w1 8s0 14/-  3,0 26,0 141,5 
40. Memmel,Günther SK Schweinfurt 2000 e.V.  1785  64s1 8w½ 60s½ 22w0 45s1   3,0 24,0 115,5 
41. Hofmann-Weippert,Matthias SV Würzburg von 1865 e.V.  1555  4w0 52s½ 25w½ 65s1 16w½ 36s0 50w½ 3,0 23,5 130,0 
42. Ehrhardt,Werner Schonungen OT Mainberg (vls)    38w0 58s1 31w0 26s1 46w1 25s0 22w0 3,0 22,5 142,0 
43. Lachnit,Manfred SK 1947 Sulzfeld  1613  6w0 63s1 39w0 62s1 23w0 50s½ 52w½ 3,0 22,0 137,0 
44. Brodt,Andreas SC Turm 82 Schweinfurt  1601 S 7w0 50s0 28w1 57s1 25w0 27s0 62w1 3,0 22,0 132,5 
45. Steinerstauch,Bernd SK Gerolzhofen  1435  11s0 72/+ 16w0 71s1 40w0 26s0 65w1 3,0 22,0 127,0 
46. Itze,Jan-Peter SK Schweinfurt 2000 e.V. 1715 1496 J 9w0 65s1 27s1 13w0 42s0 49w0 54s1 3,0 21,5 136,0 
47. Raaber,Arthur SV Würzburg von 1865 e.V.  1605  3s0 56w½ 68s1 35w½ 53s1 34w0 27s0 3,0 21,5 133,5 
48. Falkenstein,Johannes SC Kitzingen von 1905 1732 1500  71w1 23s0 50w½ 36s0 52w1 18s0 30w½ 3,0 21,5 129,0 
49. Hartmann,Christian SC Tarrasch 45 München 1554 1495  8s0 64w1 34s0 54w½ 51w½ 46s1 26w0 3,0 20,5 131,0 
50. Scheming,Anna-Marie Schachclub Knetzgau  1133 J 60s0 44w1 48s½ 53w½ 24s0 43w½ 41s½ 3,0 20,0 135,5 
51. Bebersdorf,Claus SK Schweinfurt 2000 e.V. 1991 1630 S 22s0 68w1 53s½ 32w0 49s½ 55w1 28s0 3,0 19,0 131,0 
52. Roth,Ludwig SK 79 Arnstein    985 J 20s0 41w½ 33s0 68w1 48s0 66w1 43s½ 3,0 18,5 136,0 
53. Hegel,Pius SK Schweinfurt 2000 e.V. 1719 1539  2s0 69w1 51w½ 50s½ 47w0 58s½ 32s0 2,5 20,5 131,5 
54. Brückner,Alexander SK Schweinfurt 2000 e.V.  1202 J 37w0 26s0 72/+ 49s½ 18w0 56s1 46w0 2,5 20,5 123,5 
55. Grünewald,Elmar SK Schweinfurt 2000 e.V.  1454  72/+ 19w0 13s0 63s0 65w1 51s0 57w½ 2,5 20,0 126,5 
56. Weippert,Sophia SV Würzburg von 1865 e.V.  1145  16w0 47s½ 30w0 28s0 68s1 54w0 64s1 2,5 19,0 129,5 
57. Memmel,Stefan SK Schweinfurt 2000 e.V.  1278  34s0 17w0 64s1 44w0 26w0 67s1 55s½ 2,5 19,0 124,0 
58. Häusler,Luis Spvgg 1946 e.V. Stetten  1428 J 19s0 42w0 70s1 27w0 69s1 53w½ 37s0 2,5 18,5 129,5 
59. Raab,Franziska SC Bad Königshofen 1957    813 J 31w0 36s0 65w0 72/+  69w½ 68s1 2,5 15,0 114,5 
60. Schillinger,Peter SF Bad Mergentheim  1831  50w1 4s½ 40w½ 7/-    2,0 24,5   95,0 
61. Deißenberger,Andreas Spvgg 1946 e.V. Stetten  1848  63w1 7s0 62w1 15/-    2,0 22,5   93,0 
62. Grasmik,Waldemar Bad Kissingen (vls)  1375 S 17s1 22w0 61s0 43w0 71s1 37w0 44s0 2,0 22,0 133,0 
63. Leeb,Christian SK München Südost e.V.  1164  61s0 43w0 66s1 55w1 35s0   2,0 19,0 102,5 
64. Lehmann,Andreas SK Schweinfurt 2000 e.V.    974  40w0 49s0 57w0 70w1 66s1 33s0 56w0 2,0 17,5 122,5 
65. Gerhard,Georg TSV 1895 Karlburg e.V.  1269 S 35s0 46w0 59s1 41w0 55s0 71w1 45s0 2,0 16,5 125,0 
66. Christ,Andreas SK Schweinfurt 2000 e.V.  1397 J 15w0 71s0 63w0 67s1 64w0 52s0 69s1 2,0 15,5 113,0 
67. Gerhard,Philipp TSV 1895 Karlburg e.V.    841  24s0 32w0 69s0 66w0 70s1 57w0 71s1 2,0 14,5 114,5 
68. Albert,Samuel SV Würzburg von 1865 e.V.  1272 J 25w½ 51s0 47w0 52s0 56w0 70s1 59w0 1,5 18,0 116,0 
69. Engelbrecht,Klaus SK 1933 Bad Neustadt  1247  39w0 53s0 67w1 25s0 58w0 59s½ 66w0 1,5 17,5 117,0 
70. Renner,Guenter SK Gerolzhofen  1092 S 21w0 18s0 58w0 64s0 67w0 68w0 72/+ 1,0 16,5 118,0 
71. Foitzik,Lukas SK Schweinfurt 2000 e.V.    776 J 48s0 66w1 24s0 45w0 62w0 65s0 67w0 1,0 15,5 119,5 
72. Freilos      55/- 45/- 54/- 59/-   70/- 0,0 16,5     94,0 

 



23. Schweinfurter Open 2013 
Schachzentrum Spinnmühle, 30.05. - 02.06.2013: Inoffizielle DWZ-Auswertung 
Pl. Teilnehmer Verein/Ort Ro Niv W We n E J Rh Rn Diff 
  1. Ziegler,Michael SC Prichsenstadt 2166 1820 6.0 5.92 7 30 15 2129 2167 1 
  2. FM Golda,Harald SK Schweinfurt 2000 e.V. 2295 1944 5.5 5.90 7 30 15 2174 2287 -8 
  3. Kuhn,Norbert SV Würzburg von 1865 e.V. 2062 1871 5.5 5.07 7 30 15 2101 2071 9 
  4. Poßke,Thore SV Würzburg von 1865 e.V. 2041 1699 5.5 5.87 7 30 15 1929 2034 -7 
  5. FM Kunz,Konstantin SC Kitzingen von 1905 2076 2020 5.0 3.90 7 30 15 2178 2099 23 
  6. Schmitt,Philipp SF Bad Mergentheim 2143 1844 5.0 5.52 7 26 5 2002 2131 -12 
  7. Bräutigam,Thomas SV Würzburg von 1865 e.V. 2024 1894 4.0 3.81 6 30 15 2019 2028 4 
  8. Yalcin,Alparslan SC Kitzingen von 1905 2030 1814 5.0 5.06 7 27 10 1972 2029 -1 
  9. Seidens,Udo SK Schweinfurt 2000 e.V. 2108 1913 5.0 4.98 7 30 15 2071 2108 0 
10. Krenz,Dieter SC Prichsenstadt 1880 1689 5.0 5.04 7 27 15 1847 1880 0 
11. Neuberg,Hans-Gerhard Kronacher SK 1882 e.V. 1847 1745 5.0 4.33 7 27 15 1903 1862 15 
12. Amtmann,Florian Spvgg 1946 e.V. Stetten 2036 1859 4.5 4.79 7 30 15 1961 2030 -6 
13. Häusler,Yannick Spvgg 1946 e.V. Stetten 1719 1729 4.5 3.35 7 12 5 1831 1767 48 
14. Neubauer,Jaro SK Schweinfurt 2000 e.V. 1870 1821 3.5 3.33 6 27 15 1878 1874 4 
15. Gould,Charles SV Würzburg von 1865 e.V. 1945 1815 3.5 3.76 6 29 15 1872 1940 -5 
16. Schneider,Johannes Spvgg 1946 e.V. Stetten 1812 1624 4.5 4.74 7 26 15 1726 1807 -5 
17. Klüber,Werner SC Prichsenstadt 1771 1518 4.5 5.51 7 25 15 1620 1746 -25 
18. Roth,Jakob SK 79 Arnstein 1582 1566 4.5 3.46 7 9 5 1668 1633 51 
19. von der Linden,Armin SF Zeiler Turm 1844 1884 4.0 2.97 7 27 15 1934 1868 24 
20. Heller,Thomas SV Bergtheim 1629 1725 4.0 2.67 7 22 15 1775 1665 36 
21. Kilian,Markus SV Würzburg von 1865 e.V. 1811 1797 4.0 3.18 7 21 10 1847 1834 23 
22. Simon,Jonathan SK 1928 Mömbris 1734 1779 4.0 3.27 7 12 5 1829 1764 30 
23. Helgert,Johannes SV Würzburg von 1865 e.V. 1928 1656 4.0 5.52 7 24 10 1706 1889 -39 
24. Markwardt,Sven SK Schweinfurt 2000 e.V. 1760 1434 4.0 4.67 7 25 15 1484 1744 -16 
25. Wiener,Horst SK Schweinfurt 2000 e.V. 1874 1612 4.0 5.19 7 27 15 1662 1846 -28 
26. Trinkwalter,Jan Kronacher SK 1882 e.V. 1688 1561 4.0 4.45 7 18 10 1611 1674 -14 
27. Schmitz,Wolfgang SC Prichsenstadt 1832 1572 4.0 5.61 7 26 15 1622 1793 -39 
28. Li,Simon SK Schweinfurt 2000 e.V. 1223 1576 4.0 1.06 7 5 5 1626 1419 196 
29. Müller,Kai SC Kitzingen von 1905 1481 1843 3.5 0.85 7 7 5 1843 1632 151 
30. Hanft,Günter SC 1868 Bamberg 1615 1603 3.5 3.66 7 22 15 1603 1611 -4 
31. Volkamer,Tobias SC Kitzingen von 1905 1737 1682 3.5 3.28 7 19 10 1682 1743 6 
32. Basel,Moritz SC Kitzingen von 1905 1525 1648 3.5 2.31 7 8 5 1648 1588 63 
33. Malchau,Jochen Greifswalder SV 1526 1509 3.5 3.45 7 20 15 1509 1527 1 
34. Herda,Christoph,Dr. SVG Lauterbach 1935 1631 3.5 5.60 7 29 15 1631 1889 -46 
35. Völker,Joachim SK Schweinfurt 2000 e.V. 1648 1570 3.5 4.07 7 22 15 1570 1633 -15 
36. Wolf,Pablo SC 1868 Bamberg 1513 1541 3.5 2.90 7 8 5 1541 1544 31 
37. Müller,Gerhard SC Bad Königshofen 1957 1793 1473 3.5 5.64 7 25 15 1473 1740 -53 
38. Leeb,Simon SK München Südost e.V. 1607 1933 3.0 0.89 5 10 5 2005 1719 112 
39. Feichtner,Erich SK Schweinfurt 2000 e.V. 1731 1789 3.0 2.24 5 24 15 1861 1751 20 
40. Memmel,Günther SK Schweinfurt 2000 e.V. 1785 1601 3.0 3.10 5 25 15 1673 1783 -2 



Pl. Teilnehmer Verein/Ort Ro Niv W We n E J Rh Rn Diff 
41. Hofmann-Weippert,Matthias SV Würzburg von 1865 e.V. 1555 1518 3.0 3.66 7 21 15 1468 1537 -18 
42. Ehrhardt,Werner Schonungen OT Mainberg (vls)       0 1652 3.0 3.00 7  15 1596 1596 0 
43. Lachnit,Manfred SK 1947 Sulzfeld 1613 1494 3.0 4.19 7 22 15 1444 1581 -32 
44. Brodt,Andreas SC Turm 82 Schweinfurt 1601 1534 3.0 3.97 7 22 15 1484 1575 -26 
45. Steinerstauch,Bernd SK Gerolzhofen 1435 1530 2.0 2.17 6 19 15 1405 1430 -5 
46. Itze,Jan-Peter SK Schweinfurt 2000 e.V. 1496 1603 3.0 2.86 7 7 5 1553 1504 8 
47. Raaber,Arthur SV Würzburg von 1865 e.V. 1605 1633 3.0 3.24 7 22 15 1583 1599 -6 
48. Falkenstein,Johannes SC Kitzingen von 1905 1500 1362 3.0 4.13 7 20 15 1312 1467 -33 
49. Hartmann,Christian SC Tarrasch 45 München 1495 1565 3.0 2.98 7 20 15 1515 1495 0 
50. Scheming,Anna-Marie Schachclub Knetzgau 1133 1628 3.0 0.37 7 5 5 1578 1308 175 
51. Bebersdorf,Claus SK Schweinfurt 2000 e.V. 1630 1463 3.0 4.85 7 22 15 1413 1580 -50 
52. Roth,Ludwig SK 79 Arnstein   985 1499 3.0 0.34 7 5 5 1449 1162 177 
53. Hegel,Pius SK Schweinfurt 2000 e.V. 1539 1552 2.5 3.73 7 21 15 1450 1504 -35 
54. Brückner,Alexander SK Schweinfurt 2000 e.V. 1202 1533 1.5 1.03 6 5 5 1340 1235 33 
55. Grünewald,Elmar SK Schweinfurt 2000 e.V. 1454 1484 1.5 2.85 6 19 15 1291 1411 -43 
56. Weippert,Sophia SV Würzburg von 1865 e.V. 1145 1386 2.5 1.98 7 5 5 1284 1179 34 
57. Memmel,Stefan SK Schweinfurt 2000 e.V. 1278 1466 2.5 2.33 7 13 10 1364 1284 6 
58. Häusler,Luis Spvgg 1946 e.V. Stetten 1428 1563 2.5 2.50 7 6 5 1461 1428 0 
59. Raab,Franziska SC Bad Königshofen 1957   813 1408 1.5 0.18 5 5 5 1259   918 105 
60. Schillinger,Peter SF Bad Mergentheim 1831 1653 2.0 1.78 3 26 15 1778 1837 6 
61. Deißenberger,Andreas Spvgg 1946 e.V. Stetten 1848 1521 2.0 2.21 3 27 15 1646 1843 -5 
62. Grasmik,Waldemar Bad Kissingen (vls) 1375 1591 2.0 1.69 7 19 15 1433 1384 9 
63. Leeb,Christian SK München Südost e.V. 1164 1592 2.0 0.49 5 17 15 1520 1218 54 
64. Lehmann,Andreas SK Schweinfurt 2000 e.V.   974 1388 2.0 0.88 7 16 15 1230 1012 38 
65. Gerhard,Georg TSV 1895 Karlburg e.V. 1269 1311 2.0 2.90 7 16 15 1153 1238 -31 
66. Christ,Andreas SK Schweinfurt 2000 e.V. 1397 1133 2.0 5.34 7 6 5   975 1192 -205 
67. Gerhard,Philipp TSV 1895 Karlburg e.V.   841 1296 2.0 0.96 7 11 10 1138   886 45 
68. Albert,Samuel SV Würzburg von 1865 e.V. 1272 1306 1.5 3.44 7 16 5 1076 1205 -67 
69. Engelbrecht,Klaus SK 1933 Bad Neustadt 1247 1375 1.5 2.63 7 17 15 1145 1210 -37 
70. Renner,Guenter SK Gerolzhofen 1092 1318 0.0 1.90 6 22 15   641 1038 -54 
71. Foitzik,Lukas SK Schweinfurt 2000 e.V.   776 1368 1.0 0.50 7 5 5 1059   809 33 



23. Schweinfurter Open 2013 
Schachzentrum Spinnmühle, 30.05. - 02.06.2013: Inoffizielle ELO-Auswertung 
Pl. Teilnehmer Verein/Ort Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff. 

(K10) 
  1. Ziegler,Michael SC Prichsenstadt Mdr 2151 1967 5.5 4.44 6 2368 2162 +10.60 
  2. FM Golda,Harald SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 2332 2106 5.5 5.53 7 2336 2332 - 0.30 
  3. Kuhn,Norbert SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 2149 2034 4.0 3.30 5 2274 2156 + 7.00 
  4. Poßke,Thore SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1900 1935 2.0 1.35 3 2060 1907 + 6.50 
  5. FM Kunz,Konstantin SC Kitzingen von 1905 Mdr 2184 2117 4.0 3.54 6 2242 2189 + 4.60 
  6. Schmitt,Philipp SF Bad Mergentheim BAD 2158 2019 4.0 4.14 6 2144 2157 - 1.40 
  7. Bräutigam,Thomas SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 2116 2056 2.0 2.32 4 2056 2113 - 3.20 
  8. Yalcin,Alparslan SC Kitzingen von 1905 Mdr 2027 1907 4.5 3.96 6 2100 2032 + 5.40 
  9. Seidens,Udo SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 2237 2026 5.0 5.39 7 2184 2233 - 3.90 
10. Krenz,Dieter SC Prichsenstadt Mdr 2028 1922 2.0 2.56 4 1922 2022 - 5.60 
11. Neuberg,Hans-Gerhard Kronacher SK 1882 e.V. OFR 1992 1930 1.0 1.77 3 1805 1984 - 7.70 
12. Amtmann,Florian Spvgg 1946 e.V. Stetten Mdr 2171 2019 4.5 4.90 7 2121 2167 - 4.00 
13. Häusler,Yannick Spvgg 1946 e.V. Stetten Msp 1857 2020 2.5 1.40 5 2020 1868 +11.00 
14. Neubauer,Jaro SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 2027 1986 2.0 2.24 4 1986 2025 - 2.40 
15. Gould,Charles SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1969 2211 0.0 0.40 2 1534 1965 - 4.00 
16. Schneider,Johannes Spvgg 1946 e.V. Stetten Mdr 1840 2150 0.0 0.28 2 1473 1837 - 2.80 
17. Klüber,Werner SC Prichsenstadt Mdr 1958 1622 2.0 1.76 2 2299 1960 + 2.40 
18. Roth,Jakob SK 79 Arnstein Msp  1896 2.5 2.50 5 1896 1896  
19. von der Linden,Armin SF Zeiler Turm HaR 1976 2099 2.0 1.65 5 2027 1980 + 3.50 
20. Heller,Thomas SV Bergtheim Mdr 1801 1922 2.0 1.70 5 1850 1804 + 3.00 
21. Kilian,Markus SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr  2039 3.0 3.00 6 2039 2039  
22. Simon,Jonathan SK 1928 Mömbris SpU 1954 2100 1.0 0.90 3 1975 1955 + 1.00 
23. Helgert,Johannes SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 2024 1809 2.0 3.08 4 1809 2013 -10.80 
24. Markwardt,Sven SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1956 1.0 1.00 4 1763 1763  
25. Wiener,Horst SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1909 2072 0.0 0.56 2 1395 1903 - 5.60 
26. Trinkwalter,Jan Kronacher SK 1882 e.V. OFR  1910 1.0 1.00 3 1785 1785  
27. Schmitz,Wolfgang SC Prichsenstadt Mdr 2070 1720 0.0 0.89 1 1043 2061 - 8.90 
28. Li,Simon SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1834 2.5 2.50 4 1847 1847  
29. Müller,Kai SC Kitzingen von 1905 Mdr  1953 2.5 2.50 6 1896 1896  
30. Hanft,Günter SC 1868 Bamberg OFR  1940 2.0 2.00 4 1940 1940  
31. Volkamer,Tobias SC Kitzingen von 1905 Mdr  1973 1.5 1.50 5 1824 1824  
32. Basel,Moritz SC Kitzingen von 1905 Mdr  1889 2.5 2.50 6 1832 1832  
33. Malchau,Jochen Greifswalder SV MVP 1635 1952 1.0 0.52 4 1759 1640 + 4.80 
34. Herda,Christoph,Dr. SVG Lauterbach HES 1917 1902 1.0 1.04 2 1902 1917 - 0.40 
35. Völker,Joachim SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1880 1841 1.0 2.20 4 1648 1868 -12.00 
36. Wolf,Pablo SC 1868 Bamberg OFR 1506 1820 1.5 0.70 5 1671 1514 + 8.00 
37. Müller,Gerhard SC Bad Königshofen 1957 HaR 1854 2184 0.0 0.12 1 1507 1853 - 1.20 
38. Leeb,Simon SK München Südost e.V. MUC 1732 2046 2.0 0.56 4 2046 1746 +14.40 
39. Feichtner,Erich SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1873 2125 0.0 0.38 2 1448 1869 - 3.80 
40. Memmel,Günther SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1991 0.5 0.50 2 1798 1798  



Pl. Teilnehmer Verein/Ort Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff. 
(K10) 

41. Hofmann-Weippert,Matthias SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr  1789 1.0 1.00 4 1596 1596  
42. Ehrhardt,Werner Schonungen OT Mainberg (vls) HaR  1828 1.0 1.00 4 1635 1635  
43. Lachnit,Manfred SK 1947 Sulzfeld BAD  2018 0.0 0.00 3 1341 1341  
44. Brodt,Andreas SC Turm 82 Schweinfurt SW  2032 0.0 0.00 3 1355 1355  
45. Steinerstauch,Bernd SK Gerolzhofen HaR  1916 0.0 0.00 2 1239 1239  
46. Itze,Jan-Peter SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1715 1885 1.0 1.12 4 1692 1714 - 1.20 
47. Raaber,Arthur SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr  1947 1.5 1.50 5 1798 1798  
48. Falkenstein,Johannes SC Kitzingen von 1905 Mdr 1732 1765 0.0 0.90 2 1088 1723 - 9.00 
49. Hartmann,Christian SC Tarrasch 45 München MUC 1554 1857 1.5 0.56 4 1770 1563 + 9.40 
50. Scheming,Anna-Marie Schachclub Knetzgau HaR  1726 1.0 1.00 2 1726 1726  
51. Bebersdorf,Claus SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1991 1771 1.0 2.34 3 1646 1978 -13.40 
52. Roth,Ludwig SK 79 Arnstein Msp  1723 0.0 0.00 3 1046 1046  
53. Hegel,Pius SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1719 2030 0.5 0.28 2 1837 1721 + 2.20 
54. Brückner,Alexander SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1708 0.5 0.50 3 1435 1435  
55. Grünewald,Elmar SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1941 0.0 0.00 3 1264 1264  
56. Weippert,Sophia SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr  1840 0.0 0.00 1 1163 1163  
57. Memmel,Stefan SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1938 0.0 0.00 2 1261 1261  
58. Häusler,Luis Spvgg 1946 e.V. Stetten Msp  1905 0.5 0.50 4 1583 1583  
59. Raab,Franziska SC Bad Königshofen 1957 HaR  1506 0.0 0.00 1 829 829  
60. Schillinger,Peter SF Bad Mergentheim BAD  1900 0.5 0.50 1 1900 1900  
61. Deißenberger,Andreas Spvgg 1946 e.V. Stetten Mdr  2116 0.0 0.00 1 1439 1439  
62. Grasmik,Waldemar Bad Kissingen (vls) HaR  1922 1.0 1.00 3 1797 1797  
63. Leeb,Christian SK München Südost e.V. MUC  1880 0.0 0.00 1 1203 1203  
64. Lehmann,Andreas SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1595 0.0 0.00 2   918   918  
65. Gerhard,Georg TSV 1895 Karlburg e.V. Msp  1798 0.0 0.00 2 1121 1121  
66. Christ,Andreas SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1969 0.0 0.00 1 1292 1292  
67. Gerhard,Philipp TSV 1895 Karlburg e.V. Msp     0    
68. Albert,Samuel SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr  1950 0.5 0.50 2 1757 1757  
69. Engelbrecht,Klaus SK 1933 Bad Neustadt HaR  1834 0.0 0.00 3 1157 1157  
70. Renner,Guenter SK Gerolzhofen HaR     0    
71. Foitzik,Lukas SK Schweinfurt 2000 e.V. SW  1732 0.0 0.00 1 1055 1055  
 
SW=Schweinfurt, HAR=Haßberge/Rhön, Mdr=Maindreieck, Msp=Mainspessart, SpU=Spessart-Untermain 
 
OFR = Oberfranken, MUC=München,  
 
BAD=Baden, HES=Hessen, MVP=Mecklenburg-Vorpommern 
 



23. Schweinfurter Open 2013 
Schachzentrum Spinnmühle, 30.05. - 02.06.2013: Tabelle 
Pl. Teilnehmer ELO DWZ AK Verein/Ort Pu. BHZ BuSumm 
  1. Ziegler,Michael 2151 2166  SC Prichsenstadt 6,0 26,0 159,0 
  2. FM Golda,Harald 2332 2295  SK Schweinfurt 2000 e.V. 5,5 28,5 164,0 
  3. Kuhn,Norbert 2149 2062  SV Würzburg von 1865 e.V. 5,5 28,0 156,5 
  4. Poßke,Thore 1900 2041  SV Würzburg von 1865 e.V. 5,5 24,0 156,5 
  5. FM Kunz,Konstantin 2184 2076 S SC Kitzingen von 1905 5,0 29,5 153,5 
  6. Schmitt,Philipp 2158 2143  SF Bad Mergentheim 5,0 27,0 163,5 
  7. Bräutigam,Thomas 2116 2024  SV Würzburg von 1865 e.V. 5,0 27,0 158,0 
  8. Yalcin,Alparslan 2027 2030  SC Kitzingen von 1905 5,0 26,5 152,0 
  9. Seidens,Udo 2237 2108  SK Schweinfurt 2000 e.V. 5,0 26,0 155,0 
10. Krenz,Dieter 2028 1880 S SC Prichsenstadt 5,0 25,0 154,0 
11. Neuberg,Hans-Gerhard 1992 1847  Kronacher SK 1882 e.V. 5,0 25,0 151,0 
12. Amtmann,Florian 2171 2036  Spvgg 1946 e.V. Stetten 4,5 26,5 156,0 
13. Häusler,Yannick 1857 1719 J Spvgg 1946 e.V. Stetten 4,5 25,5 146,0 
14. Neubauer,Jaro 2027 1870 S SK Schweinfurt 2000 e.V. 4,5 25,0 154,5 
15. Gould,Charles 1969 1945  SV Würzburg von 1865 e.V. 4,5 25,0 150,5 
16. Schneider,Johannes 1840 1812  Spvgg 1946 e.V. Stetten 4,5 24,0 150,0 
17. Klüber,Werner 1958 1771  SC Prichsenstadt 4,5 21,0 137,0 
18. Roth,Jakob  1582 J SK 79 Arnstein 4,5 21,0 134,0 
19. von der Linden,Armin 1976 1844  SF Zeiler Turm 4,0 27,5 152,5 
20. Heller,Thomas 1801 1629  SV Bergtheim 4,0 27,5 142,0 
21. Kilian,Markus  1811  SV Würzburg von 1865 e.V. 4,0 26,5 147,0 
22. Simon,Jonathan 1954 1734  SK 1928 Mömbris 4,0 25,0 143,5 
23. Helgert,Johannes 2024 1928  SV Würzburg von 1865 e.V. 4,0 23,0 152,5 
24. Markwardt,Sven  1760  SK Schweinfurt 2000 e.V. 4,0 22,0 136,5 
25. Wiener,Horst 1909 1874 S SK Schweinfurt 2000 e.V. 4,0 21,5 137,0 
26. Trinkwalter,Jan  1688  Kronacher SK 1882 e.V. 4,0 21,0 140,0 
27. Schmitz,Wolfgang 2070 1832  SC Prichsenstadt 4,0 21,0 139,0 
28. Li,Simon  1223 J SK Schweinfurt 2000 e.V. 4,0 21,0 135,0 
29. Müller,Kai  1481 J SC Kitzingen von 1905 3,5 26,5 141,5 
30. Hanft,Günter  1615 S SC 1868 Bamberg 3,5 24,5 138,5 
31. Volkamer,Tobias  1737  SC Kitzingen von 1905 3,5 24,0 141,0 
32. Basel,Moritz  1525  SC Kitzingen von 1905 3,5 24,0 133,0 
33. Malchau,Jochen 1635 1526  Greifswalder SV 3,5 23,5 132,5 
34. Herda,Christoph,Dr. 1917 1935  SVG Lauterbach 3,5 22,5 137,5 
35. Völker,Joachim 1880 1648  SK Schweinfurt 2000 e.V. 3,5 22,5 137,5 
36. Wolf,Pablo 1506 1513 J SC 1868 Bamberg 3,5 22,0 141,0 
37. Müller,Gerhard 1854 1793 S SC Bad Königshofen 1957 3,5 20,5 143,5 
38. Leeb,Simon 1732 1607 J SK München Südost e.V. 3,0 29,0 127,0 
39. Feichtner,Erich 1873 1731  SK Schweinfurt 2000 e.V. 3,0 26,0 141,5 
40. Memmel,Günther  1785  SK Schweinfurt 2000 e.V. 3,0 24,0 115,5 



Pl. Teilnehmer ELO DWZ AK Verein/Ort Pu. BHZ BuSumm 
41. Hofmann-Weippert,Matthias  1555  SV Würzburg von 1865 e.V. 3,0 23,5 130,0 
42. Ehrhardt,Werner    Schonungen OT Mainberg (vls) 3,0 22,5 142,0 
43. Lachnit,Manfred  1613  SK 1947 Sulzfeld 3,0 22,0 137,0 
44. Brodt,Andreas  1601 S SC Turm 82 Schweinfurt 3,0 22,0 132,5 
45. Steinerstauch,Bernd  1435  SK Gerolzhofen 3,0 22,0 127,0 
46. Itze,Jan-Peter 1715 1496 J SK Schweinfurt 2000 e.V. 3,0 21,5 136,0 
47. Raaber,Arthur  1605  SV Würzburg von 1865 e.V. 3,0 21,5 133,5 
48. Falkenstein,Johannes 1732 1500  SC Kitzingen von 1905 3,0 21,5 129,0 
49. Hartmann,Christian 1554 1495  SC Tarrasch 45 München 3,0 20,5 131,0 
50. Scheming,Anna-Marie  1133 J Schachclub Knetzgau 3,0 20,0 135,5 
51. Bebersdorf,Claus 1991 1630 S SK Schweinfurt 2000 e.V. 3,0 19,0 131,0 
52. Roth,Ludwig    985 J SK 79 Arnstein 3,0 18,5 136,0 
53. Hegel,Pius 1719 1539  SK Schweinfurt 2000 e.V. 2,5 20,5 131,5 
54. Brückner,Alexander  1202 J SK Schweinfurt 2000 e.V. 2,5 20,5 123,5 
55. Grünewald,Elmar  1454  SK Schweinfurt 2000 e.V. 2,5 20,0 126,5 
56. Weippert,Sophia  1145  SV Würzburg von 1865 e.V. 2,5 19,0 129,5 
57. Memmel,Stefan  1278  SK Schweinfurt 2000 e.V. 2,5 19,0 124,0 
58. Häusler,Luis  1428 J Spvgg 1946 e.V. Stetten 2,5 18,5 129,5 
59. Raab,Franziska    813 J SC Bad Königshofen 1957 2,5 15,0 114,5 
60. Schillinger,Peter  1831  SF Bad Mergentheim 2,0 24,5   95,0 
61. Deißenberger,Andreas  1848  Spvgg 1946 e.V. Stetten 2,0 22,5   93,0 
62. Grasmik,Waldemar  1375 S Bad Kissingen (vls) 2,0 22,0 133,0 
63. Leeb,Christian  1164  SK München Südost e.V. 2,0 19,0 102,5 
64. Lehmann,Andreas    974  SK Schweinfurt 2000 e.V. 2,0 17,5 122,5 
65. Gerhard,Georg  1269 S TSV 1895 Karlburg e.V. 2,0 16,5 125,0 
66. Christ,Andreas  1397 J SK Schweinfurt 2000 e.V. 2,0 15,5 113,0 
67. Gerhard,Philipp    841  TSV 1895 Karlburg e.V. 2,0 14,5 114,5 
68. Albert,Samuel  1272 J SV Würzburg von 1865 e.V. 1,5 18,0 116,0 
69. Engelbrecht,Klaus  1247  SK 1933 Bad Neustadt 1,5 17,5 117,0 
70. Renner,Guenter  1092 S SK Gerolzhofen 1,0 16,5 118,0 
71. Foitzik,Lukas    776 J SK Schweinfurt 2000 e.V. 1,0 15,5 119,5 
 



23. Schweinfurter Open 2013 
Schachzentrum Spinnmühle, 30.05. - 02.06.2013: Teilnehmerliste 
Nr. Teilnehmer ELO DWZ Verein/Ort Land Jg. AK FideKenn. ZpsV ZpsT 
  1. FM Golda,Harald 2332 2295 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1968  4630742 28390 172 
  2. Seidens,Udo 2237 2108 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1960  4641175 28390 127 
  3. FM Kunz,Konstantin 2184 2076 SC Kitzingen von 1905 Mdr 1949 S 4640519 28406 290 
  4. Amtmann,Florian 2171 2036 Spvgg 1946 e.V. Stetten Mdr 1985  4670329 28224 067 
  5. Ziegler,Michael 2151 2166 SC Prichsenstadt Mdr 1972  24615579 28495 019 
  6. Schmitt,Philipp 2158 2143 SF Bad Mergentheim Bad 1993  24641766 10306 198 
  7. Kuhn,Norbert 2149 2062 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1956  4644697 28402 250 
  8. Bräutigam,Thomas 2116 2024 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1967  4680120 28402 352 
  9. Schmitz,Wolfgang 2070 1832 SC Prichsenstadt Mdr 1962  4657926 28495 018 
10. Poßke,Thore 1900 2041 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1986  24639400 28402 1014 
11. Yalcin,Alparslan 2027 2030 SC Kitzingen von 1905 Mdr 1992  1270984 28406 1018 
12. Krenz,Dieter 2028 1880 SC Prichsenstadt Mdr 1952 S 4649850 28495 009 
13. Neubauer,Jaro 2027 1870 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1950 S 4688368 28390 064 
14. Helgert,Johannes 2024 1928 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1990  4675460 28402 395 
15. Neuberg,Hans-Gerhard 1992 1847 Kronacher SK 1882 e.V. OFR 1957  24636983 25602 020 
16. Bebersdorf,Claus 1991 1630 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1936 S 24664626 28390 031 
17. von der Linden,Armin 1976 1844 SF Zeiler Turm HaR 1976  4675371 28353 046 
18. Gould,Charles 1969 1945 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1972  12920029 28402 1027 
19. Klüber,Werner 1958 1771 SC Prichsenstadt Mdr 1954  24670073 28495 007 
20. Simon,Jonathan 1954 1734 SK 1928 Mömbris SpU 1993  1271653 28109 144 
21. Herda,Christoph,Dr. 1917 1935 SVG Lauterbach HES 1965  24623369 52005 113 
22. Wiener,Horst 1909 1874 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1949 S 24677973 28390 085 
23. Völker,Joachim 1880 1648 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1961  24659193 28390 1032 
24. Feichtner,Erich 1873 1731 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1957  24666823 28390 1061 
25. Häusler,Yannick 1857 1719 Spvgg 1946 e.V. Stetten Msp 1998 J 12935891 28224 1025 
26. Müller,Gerhard 1854 1793 SC Bad Königshofen 1957 HaR 1936 S 24687251 28308 022 
27. Deißenberger,Andreas  1848 Spvgg 1946 e.V. Stetten Mdr 1982  24691283 28224 060 
28. Schneider,Johannes 1840 1812 Spvgg 1946 e.V. Stetten Mdr 1985  24687260 28224 080 
29. Schillinger,Peter  1831 SF Bad Mergentheim BAD 1966   10306 311 
30. Kilian,Markus  1811 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1990   28402 1059 
31. Heller,Thomas 1801 1629 SV Bergtheim Mdr 1965  24668460 28454 060 
32. Memmel,Günther  1785 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1954  12939412 28390 062 
33. Markwardt,Sven  1760 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1966   28390 117 
34. Volkamer,Tobias  1737 SC Kitzingen von 1905 Mdr 1991  1271649 28406 1001 
35. Falkenstein,Johannes 1732 1500 SC Kitzingen von 1905 Mdr 1971  24660477 28406 1019 
36. Leeb,Simon 1732 1607 SK München Südost e.V. MUC 1999 J 12924768 22046 1027 
37. Hegel,Pius 1719 1539 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1955  1271128 28390 1040 
38. Itze,Jan-Peter 1715 1496 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1998 J 24691402 28390 1002 
39. Trinkwalter,Jan  1688 Kronacher SK 1882 e.V. OFR 1992  12926370 25602 220 
40. Malchau,Jochen 1635 1526 Greifswalder SV MVP 1971  12950106 E0312 1030 



Nr. Teilnehmer ELO DWZ Verein/Ort Land Jg. AK FideKenn. ZpsV ZpsT 
41. Hanft,Günter  1615 SC 1868 Bamberg OFR 1952 S 12945498 25101 1063 
42. Lachnit,Manfred  1613 SK 1947 Sulzfeld BAD 1958  24670960 10401 121 
43. Raaber,Arthur  1605 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1969  24673838 28402 387 
44. Brodt,Andreas  1601 SC Turm 82 Schweinfurt SW 1952 S 24691313 28370 100 
45. Roth,Jakob  1582 SK 79 Arnstein Msp 2002 J 12952605 28236 104 
46. Hofmann-Weippert,Matthias  1555 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1970  1270111 28402 1000 
47. Hartmann,Christian 1554 1495 SC Tarrasch 45 München MUC 1974  24652407 22002 1093 
48. Basel,Moritz  1525 SC Kitzingen von 1905 Mdr 1993  1271652 28406 1007 
49. Wolf,Pablo 1506 1513 SC 1868 Bamberg OFR 2001 J 12943894 25101 1036 
50. Müller,Kai  1481 SC Kitzingen von 1905 Mdr 1996 J 12939455 28406 1025 
51. Grünewald,Elmar  1454 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1964  12939439 28390 113 
52. Steinerstauch,Bernd  1435 SK Gerolzhofen HaR 1964   28396 035 
53. Häusler,Luis  1428 Spvgg 1946 e.V. Stetten Msp 2002 J 12942928 28224 1024 
54. Christ,Andreas  1397 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1997 J 12920118 28390 153 
55. Grasmik,Waldemar  1375 Bad Kissingen (vls) HaR 1937 S 24626350   
56. Memmel,Stefan  1278 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1992  24691429 28390 171 
57. Albert,Samuel  1272 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1998 J  28402 1049 
58. Gerhard,Georg  1269 TSV 1895 Karlburg e.V. Msp 1948 S 12920088 28261 1009 
59. Engelbrecht,Klaus  1247 SK 1933 Bad Neustadt HaR 1955  24691364 28326 121 
60. Li,Simon  1223 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 2004 J  28390 1034 
61. Brückner,Alexander  1202 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 2003 J 12952613 28390 1041 
62. Leeb,Christian  1164 SK München Südost e.V. MUC 1970  12941930 22046 1066 
63. Weippert,Sophia  1145 SV Würzburg von 1865 e.V. Mdr 1997   28402 1058 
64. Scheming,Anna-Marie  1133 Schachclub Knetzgau HaR 1999 J 12948594 28388 060 
65. Renner,Guenter  1092 SK Gerolzhofen HaR 1951 S 12948691 28396 034 
66. Roth,Ludwig  985 SK 79 Arnstein Msp 2004 J 12952621 28236 103 
67. Lehmann,Andreas  974 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 1975  12920100 28390 1029 
68. Gerhard,Philipp  841 TSV 1895 Karlburg e.V. Msp 1990  12948705 28261 1014 
69. Raab,Franziska  813 SC Bad Königshofen 1957 HaR 1998 J 12936057 28308 1029 
70. Foitzik,Lukas  776 SK Schweinfurt 2000 e.V. SW 2000 J  28390 1037 
71. Ehrhardt,Werner   Schonungen OT Mainberg (vls) HaR 1961     
Peter Schillinger musste leider aufgrund eines privaten Zwischenfalls zur 4. Runde abbrechen. 
Andreas Deißenberger ab 4. Runde erkrankt. 
Franziska Raab zur 5. Runde verhindert. 
Christian Leeb wegen Hochwasser am Sonntag zur Arbeit 
und infolge dessen auch Simon Leeb ab Runde 6 nicht mehr dabei. 
Günther Memmel wegen 90. Geburtstag der Mutter am Schlusstag fehlend. 
Erich Feichtner ab Runde 6 wegen Grippe fehlend. 
 
 
SW=Schweinfurt, HAR=Haßberge/Rhön, Mdr=Maindreieck, Msp=Mainspessart, SpU=Spessart-Untermain 
 
OFR = Oberfranken, MUC=München,  
 
BAD=Baden, HES=Hessen, MVP=Mecklenburg-Vorpommern 
 



Der Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. lädt ein zum 
 

23. Schweinfurter Open 
 
von Donnerstag 30. Mai 2013 (Fronleichnam)  
bis Sonntag 02. Juni 2013 
 
im Schachzentrum (Kulturhaus Spinnmühle),  
Gutermann-Promenade 1, 97421 Schweinfurt  
(gegenüber dem Museum Georg Schäfer, direkt am Main) 
 

Zeitplan: Donnerstag, 30.05.13 09.45 Uhr  Anmeldeschluss 
   10.00 Uhr  Runde 1 
    16.00 Uhr  Runde 2 
  Freitag, 31.05.13 16.30 Uhr  Runde 3 
  Samstag, 01.06.13 09.00 Uhr  Runde 4 
    15.00 Uhr  Runde 5 
  Sonntag, 02.06.13 08.30 Uhr  Runde 6 
    14.00 Uhr  Runde 7 
 
Modus: 7 Runden Schweizer System, DWZ- und ELO-Auswertung,  
  2 Stunden für 40 Züge plus 30 Minuten für den Rest der Partie 
 
Startgeld: Erwachsene 20,- €; Jugendliche und Studenten 10,- € 
 
Bankverbindung: SK Schweinfurt 2000 e.V., Konto-Nr. 4150, Flessabank SW, BLZ 793 30 111 
 
Preise: Plätze 1 bis 5: 300,- / 200,- / 100,- / 80,- / 50,- €; 
  zusätzlich drei Ratingpreise à 30,- €; Sachpreise bis Platz 20 (keine Doppelpreise) 
 
Pokale: Siegerpokal, Seniorenpokal, Jugendpokal, Stadtmeisterpokale 
 
Kontakt: Norbert Lukas (NSR), Tel., AB (09721) 6427230, NorbertLukas@gmx.de 
  Rainer Dittmann, Tel. (0931) 29599, Rainer.Dittmann@smi.uni-wuerzburg.de  
Homepage: http://www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de 
 
Bewirtung: Preiswerte Speisen und Getränke in reichlicher Auswahl, zum Beispiel 
  Pott Kaffee 1,- €,  0,5 l Wasser 1,- €,  0,5 l Coca Cola 1,50 €,  0,5 l Pils 1,50 € 
  Mars 0,50 €, Kuchen 1,- €, Belegtes Brötchen 1,50 €, Paar Wiener Würstchen 2,- € 
 
Übernachtungen: Jugendherberge 5-Sterne (400 m entfernt), Tel. (09721) 675295-0, Ü/F 30,00 € 
 Hotel Alibi (500m entfernt), info@hotelalibi.de, Tel. 533094, EZ 19-24,- €, DZ 38-56,- € 
 Hopfauer (1700m entfernt), Tel. (09721) 806252, EZ 31,90 €, DZ 56,10 € 
 weitere Unterkünfte http://www.schweinfurt360.de/ oder http://www.hrs.de/ 
 
Anreise: Mit dem Zug am besten bis Schweinfurt-Mitte (800m entfernt, entlang des Mains). 
  Bei Anreise mit dem Auto Parkplätze in den Wehranlagen (400 m, über Maxbrücke) 
  oder Tiefgarage Museum Georg Schäfer (30 m entfernt) gegen Gebühr nutzen. 
 
Vorjahr: 1. Golda (Schweinfurt), 2. Seuffert (Würzburg), 3. Wiener (Schweinfurt) 
  54 Teilnehmer, darunter 13 Jugendliche und 6 Senioren 
 

Zuschauer sind herzlich willkommen! 
 
Hinweis für die Spieler der Schweinfurter Schachvereine: 
Das Schweinfurter Open wird als Schweinfurter Stadtmeisterschaft gewertet. 


